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    Kokoteksti

    
      (1)PÄÄTÖS 


Nro 138/04/2 
 Dnro ISY-2004-Y-117 
 Annettu julkipanon jälkeen 


20.12.2004 


LUVAN HAKIJA 


Mondo Minerals Oy 
 Vuonoksen tehdas 
 83500 Outokumpu 


ASIA  Kaavin rikastamon toimintaa koskeva määräaikainen ympäristölupahakemus ajalle 
 1.1.2005–31.12.2006 ja toiminnan aloittamislupa 


ASIAN VIREILLETULO JA LUVAN HAKEMISEN PERUSTE 


Itä-Suomen ympäristölupavirasto on päätöksellään 19.11.2003 myöntänyt Mondo Mine-
 rals Oy:lle luvan Kaavin rikastamon toimintaan vuoden 2004 loppuun. Ympäristölupavi-
 rastolle 24.6.2004 jätetyssä hakemuksessa haetaan toiminnalla määräaikaista lupaa ajalle 
 1.1.2005–31.12.2006. 


Mondo Minerals Oy:n Kaavin rikastamo on ympäristölupavelvollinen ympäristönsuoje-
lulain 28 §:n 1 momentin ja ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin kohdan 7 b 
mukaan. Saman asetuksen 5 §:n 1 momentin kohdan 5 b mukaan Itä-Suomen ympäristö-
lupavirasto on toimivaltainen lupaviranomainen malmin ja mineraalien rikastamoa kos-
kevassa asiassa.  



(2)HAKEMUS 


Toimintaa koskevat luvat ja kaavoitustilanne 


Rikastuslaitoksen toiminnalle on myönnetty seuraavat luvat. 


A.  Itä-Suomen Vesioikeus on 20.1.1984 antamallaan päätöksellä nro 106/Va/83 myön-
 tänyt Myllykoski Oy:lle luvan ottaa vesioikeuden päätöksen nro 47/II/69 mukaisesti ra-
 kennettuja johtoja ja rakenteita käyttäen vettä Retusesta talkkimalmin jalostustoimintaa 
 varten vuosikeskiarvona laskettuna enintään 8 000 m3 vuorokaudessa sekä luvan johtaa 
 Luikonlahden kaivosalueella suoritettavasta talkkimalmin rikastus-, jauhatus- ja jatkoja-
 lostustoiminnasta syntyvät jätevedet Luikonlahteen, Kaavin kunnassa. Korkein hallinto-
 oikeus on 4.12.1984 antamallaan päätöksellä eräiltä osin muuttanut edellä sanottua vesi-
 oikeuden päätöstä nro 106/Va/83. 


B.  Vesioikeus on 3.7.1986 antamallaan päätöksellä nro 43/Va I/86 eräiltä osin muutta-
 nut edellä mainittua päätöstään nro 106/Va/83.  


C.  Vesioikeus on 10.5.1991 antamallaan päätöksellä nro 32/91/2 myöntänyt Finn-
 minerals Oy:lle luvan edelleen johtaa Luikonlahden kaivosalueella suoritettavasta talk-
 kimalmin rikastus-, jauhatus- ja jatkojalostustoiminnasta syntyvät jätevedet Luikonlah-
 teen, Kaavin kunnassa. 


D.  Itä-Suomen ympäristölupavirasto on 20.6.2000 antamallaan päätöksellä 35/00/2 tar-
 kistanut jätevesilupapäätöksen 32/91/2 lupaehdot. 


E. Itä-Suomen ympäristölupaviraston 19.11.2003 antaman päätöksen nro 96/03/2 mu-
 kaan Kaavin rikastamo saa jatkaa toimintaansa vuoden 2004 loppuun ilman velvoitetta 
 prosessivesien kierrätykselle. 


F.  Kuopion lääninhallitus on antanut 2.1.1992 päätöksen Finnminerals Oy:n Kaavin 
tehtaan ilmansuojeluilmoituksesta. Korkeimman hallinto-oikeuden päätös ilmansuoje-
luilmoituksesta tehdyn päätöksen johdosta tehtyyn valitukseen (555/4/92). 



(3)G.  Pohjois-Savon ympäristökeskus on 16.4.1999 myöntänyt jätelain 42 §:ssä tarkoite-
 tun jäteluvan, terveydensuojelulain 9 §:ssä tarkoitetun sijoitusluvan ja eräistä naapuruus-
 suhteista annetun lain 18 §:ssä tarkoitetun sijoitusratkaisun Mondo Minerals Oy:n Kaavin 
 tehtaan toiminnalle. Korkein hallinto-oikeus on 29.4.2004 pysyttänyt ympäristökeskuk-
 sen päätöksen ja samalla on pidentänyt ympäristökeskuksen päätöksessä asetettujen sel-
 vitysten määrä-aikoja seuraavasti. 


a) Mahdollisuuksista hyödyntää rikastushiekkajätettä on tehtävä selvitys, joka on esitet-
 tävä 31.12.2006 mennessä ympäristökeskukselle. Selvityksessä on tutkittava hyötykäytön 
 tekniset mahdollisuudet ja hyötykäytöstä aiheutuvat kustannukset. 


b) Rikastushiekan  koostumuksesta,  haitta-aineiden määrästä ja liukoisuudesta, jätteen ja 
 siitä muodostuvan kaatopaikkaveden ekotoksikologisista ominaisuuksista sekä jätteen 
 käyttäytymisestä läjitysalueella pitkällä aikavälillä on esitettävä ulkopuolisen asiantunti-
 jan tekemä analyyseihin perustuva selvitys ja asiantuntija-arvio 31.12.2004 mennessä.  


c) Rikastushiekan läjitysalueen pato-osien 2 ja 3 suotovesien pääsy ympäristöön on estet-
 tävä toteuttamalla suotovesien keräys ja palautus tehtaalle tai rikastushiekan läjitysaltaa-
 seen 31.12.2005 mennessä. 


d) Vuoteen 2010 mennessä käytöstä poistuvaksi arvioidun rikastushiekka-alueen osalta 
 on tehtävä jälkihoitosuunnitelma ja jälkihoitotöiden aikataulu ympäristökeskukselle 
 31.12.2005 mennessä. 


Alueella on voimassa Koillis-Savon seutukaava, joka on vahvistettu ympäristöministeri-
 össä 21.12.1995. Kaavassa kaivosalue on määritelty erityistoimintojen alueeksi, jossa 
 liikkuminen on rajoitettua. Alueen läpi kulkeva maantie on merkitty ulkoilureitiksi. Seu-
 tukaavassa kaivosalueelle ei ole osoitettu suosituksia tai määräyksiä.  


Laitoksen sijaintipaikka ja sen ympäristön tila 


Mondo Minerals Oy:n Kaavin rikastamo sijaitsee Kaavin kunnan Luikonlahden kylässä 
Petkellammen tilalla (RN:o 12:16) ja muilla hakijan hallitsemilla tiloilla, osoitteessa 
73670 Luikonlahti. 



(4)Alueen maaperää luonnehtivat kallioselänteet ja moreenikumpumuodostumat. Kumpu-
 moreenimuodostumassa kivisen vettä hyvin johtavan hiekkamoreenin paksuus vaihtelee 
 4–8 m. Tehdasalueen lounaispuolella sijaitsee katkonainen harjujakso, joka ulottuu Pet-
 kellahdelta Uvemäen kallion itäpuolelta ja Kuikkalahden itäpuolisilta alueilta Luikonlah-
 den ranta-alueille. Kumpumoreenimäet ja harjut jakautuvat yksittäisiksi erillisiksi pohja-
 vesimuodostumiksi, joista hydraulinen yhteys ympäröiviin moreeni- ja turvemaihin on 
 satunnaista ja määräytyy runsaiden kalliokohoumien mukaan. Esimerkiksi Uvemäen har-
 jumuodostuman itäpuolella ja Suursuon turvemaan välissä on kalliokohouma. Uvemäen 
 muodostuman luoteispuolella on hietamuodostuma. Myllypuron Petkellahden puoleises-
 sa purolaaksossa maaperä on hietaa. 


Rikastushiekan läjitysalue on vanhan Petkellammen päällä pohjois-eteläsuuntaisten kal-
 lioharjanteiden suojaamassa painanteessa. Puolet läjitysalueesta sijaitsee lammen alueel-
 la. Alueen länsiosan pato rajautuu kapeana kaistana Suursuon turvemaahan. Turve on sa-
 raturvetta, jonka paksuus vaihtelee 2–4 m. Entisen lammen pohjamaa on tiivistynyttä lie-
 jua, jonka alla on vettä heikosti läpäisevää hiesua. Reuna-alueilla etelässä, pohjoisessa ja 
 idässä maaperä on vettä läpäisevää hiekkamoreenia. Länsiosassa Suursuohon rajoittuval-
 la osalla maa on tiivistynyttä turvetta, jonka alla on heikosti vettä läpäisevää hiesua. Mä-
 kiin rajoittuvilla osilla maapohja on kivistä hiekkamoreenia ja osalla rinnealuetta kalliota. 


Eteläosan selkeytysallas rajautuu lounaassa ja etelässä moreenikumpuihin ja itäosassa 
 kallioharjanteeseen ja sitä reunustavaan moreenimaahan. Kallioharjanteiden välissä ka-
 peissa painanteissa on hiekkamoreenia tai ohuen turvekerroksen peittämää hiekkamoree-
 nia. Painanteissa moreenin päällä voi olla paikoin myös hienoa hietaa.  


Toiminta sijaitsee Vuoksen vesistöalueen Juojärven reitin puolivälissä. Jätevedet johde-
taan Kylmäpuroa pitkin Luikonlahden pohjoisosaan. Luikonlahti on kapea ja sen rannat 
ovat jyrkät ja karut. Lahden keskiosissa on vettä melko yhtenäisesti 15–20 m. Lahti on 
eteläosassaan sijaitsevan kapean salmen kautta yhteydessä Rikkaveteen, mistä on edel-
leen yhteys Ohtaansalmen kautta Juojärveen. Rikkavettä on säännöstelty Palokin voima-
laitoksella vuodesta 1964 lähtien. Pienten purovesien lisäksi Luikonlahteen tulee sitä 
humuksisemman Rauvanjoen vesistöalueen vesiä noin kilometrin päähän Kylmäpuron 
purkautumispaikasta etelään. Luikonlahdella rehevyystaso on suurimmillaan lahden poh-



(5)jukassa, mistä se vähenee Rikkaveden suuntaan mentäessä. Eläinplanktonin kokonais-
 biomassoissa ei ole havaittavissa selkeitä trendejä. Tulosten perusteella veden laatu näyt-
 tää pysyneen laadultaan samankaltaisena.  


Luikonlahden alueella ei harjoiteta uittoa. Vesiliikenne on lähinnä virkistyskäyttöön ja 
 kalastukseen liittyvää pienveneilyä. Luikonlahdessa on laivaväylä (syväys 1,8 m), joka 
 ulottuu lähes lahden päästä päähän. 


Luikonlahden kalojen saalismääriä voidaan pitää vastaavan vesialueen keskiarvon mu-
 kaisina. Pitkällä aikavälillä saalismäärät ovat pysyneet ennallaan, lukuun ottamatta muik-
 kua ja siikaa. Muikun saalismäärä oli heikko 1990-luvun alkupuolella, jonka jälkeen saa-
 liit ovat kasvaneet. Siian osuus saaliista kasvoi 1990-luvun alkupuolella. Saalis koostuu 
 pääasiassa, noin 65 %, kevätkutuisista lajeista, kuten hauki, ahven, särki ja made. Syys-
 kutuisista lajeista tärkein on siika. Kalataloushallinnon istutusrekisterin mukaan 
 1990-luvulla Luikonlahdelle on istutettu vuosittain 800–3 700 järvitaimenta, 2 000–


10 000 kuhaa ja 5 000–15 000 planktonsiikaa. Myös säyne- ja hauki-istutuksia on kokeil-
 tu. 


Rikastushiekan läjitysalueen ja Heinälammen suotovesien vaikutus näkyy alueen pohja-
 vedessä. Suotovesien vaikutus pohjaveden metalli- ja rikkipitoisuuksiin rajoittuu rikas-
 tushiekan läjitysalueen läheisyyteen Suursuolle. Suursuon eteläpuolisten alueiden ja 
 Kylmäpuron ympäristössä pohjaveden alkuainepitoisuudet heijastavat lähinnä alueen kal-
 lioperän geokemiallista koostumusta. 


Luikonlahden alueella ei ole Natura-kohteita. Rikkavesi kuuluu valtakunnalliseen ranto-
 jensuojeluohjelman alueeseen. Luikonlahden länsirannalla sijaitsee tärkeä pohjavesialue.  


Toiminnan kuvaus ja ympäristökuormituksen rajoittaminen 


Toiminnan kuvaus, tuotteet ja tuotantoaika 


Talkkimalmin rikastusprosessi alkaa malmin hienontamisella. Esimurskauksessa malmi 
pienitään alle 200 mm kappalekokoon leukamurskaimella, josta murske syötetään jälki-
murskaukseen. Seulalla erotetaan hienojauhatukseen menevä alle 25 mm raekoon jae. 



(6)Jauhatus vaahdotushienouteen (< 0,1 mm) tapahtuu kuulamyllyillä. Vaahdotukseen joh-
 dettava talkkimalmi erotetaan sykloneilla. Liian karkea aines palautetaan kustakin ero-
 tusvaiheesta uudelleen jauhettavaksi.  


Vaahdotustekniikalla erotetaan arvomineraalit arvottomista. Halutut mineraalit nousevat 
 mineraalilietteeseen puhallettujen ilmakuplien mukana vaahdotuskennojen pintaan, josta 
 ne otetaan talteen. Eri mineraaleja voidaan erottaa yksilöllisesti erilaisia pinta-aktiivisia 
 kemikaaleja käyttämällä. Talkki on luontaisesti ilmahakuinen mineraali. Prosessissa tar-
 vitaan ainoastaan veden pintajännitystä vähentävää kemikaalia, jolloin kennoon saadaan 
 runsaasti ilmakuplia ja tarttumapintoja talkkimineraalille. Vaahdotus tapahtuu useassa 
 vaiheessa, jotta tuotteen puhtaus ja tasalaatuisuus saadaan varmistettua. Talkkirikaste 
 pumpataan lietteenä sykloniin, jossa keskipakovoiman avulla erotetaan mahdollisimman 
 paljon suodatettavaksi soveltuvaa kiintoainetta. Erottuvassa nesteessä on runsaasti hienoa 
 kiintoainetta, joka otetaan talteen sakeuttimella, jossa hienojakoinen talkkirikaste laskeu-
 tuu sammion pohjalle ja kirkas ylitevesi palautetaan vaahdotukseen. Sakeuttimen hara-
 koneisto kerää rikasteen sammion pohjan keskellä olevaan purkupisteeseen, josta se 
 pumpataan suodatukseen. Painesuodatuksella päästään riittävään kuiva-ainepitoisuuteen 
 (n. 89 %) ennen rikasteen kuivattamista tai kuljettamista jatkojalostukseen. 


Nikkelirikaste erotetaan mineraalilietteestä talkin vaahdotuksen jälkeen. Useampivaihei-
 sella vaahdotuksella ja käytetyillä kemikaaleilla saadaan nikkelimineraalit erotetuksi ri-
 kasteeksi. Suodatuksessa käytetään tavanomaista rumpusuodatusta, jolla päästään riittä-
 vään kuiva-ainepitoisuuteen (n. 92 %) ennen rikasteen kuljettamista jatkojalostukseen. 


Talkkirikastetta tuotetaan markkinatilanteen mukaan 60 000–80 000 tonnia vuodessa. Li-
 säksi nikkelirikastetta saadaan 2 000–3 000 tonnia vuodessa.  


Hyödyntämätön osa malmista, rikastushiekka, johdetaan prosessijäteveden mukana läji-
 tysalueena toimivaan Petkellammen altaaseen, jonne hiekka laskeutuu ja läjittyy.  


Raaka-aineet, kemikaalit ja apuaineet (käyttö ja varastointi) 


Talkkimalmia, joka tuodaan Polvijärven kunnassa sijaitsevalta Horsmanahon avolouhok-
selta, tarvitaan 150 000–200 000 tonnia vuodessa. 



(7)Toiminnassa käytetään kemikaaleja talkki- ja nikkelimalmin vaahdotuksessa sekä proses-
 sivesien käsittelyssä. Käsittelykemikaalit, niiden käyttökohteet ja -määrät sekä varastoin-
 timäärät ovat seuraavat. 


Käyttökohde ja käytettävä  
 kemikaali 


Käyttö vuodessa kg/a 


(vuonna 2003)  Varaston suuruus kg 
 Talkin rikastus 


 Montanol-vaahdote  3 400  700 


Nikkelin rikastus 


 Kuparisulfaatti  100  1 000 


 Karboksimetyyliselluloosa 


(CMC)  20 615  3 000 


Natriumetyyliksantaatti  2 949  1 000 


 Dowfroth  955  600 


Jätevesien käsittely 


Ferrisulfaatti  231 250  12 000 


Kalkki  113 750  20 000 


Veden hankinta ja käyttö 


Prosessissa käytettävä vesi otetaan hakijan omasta vedenottamosta. Itä-Suomen vesioi-
 keuden luvan perusteella Retusesta voidaan johtaa talkkimalmin jalostustoimintaa varten 
 vettä enintään 8 000 m3 vuorokaudessa vuosikeskiarvona laskettuna. Rikastamon proses-
 seissa vettä käytetään noin 65 % eli noin 2 900 m3/d ja loppu talkkitehtaalla. Tehtaan ta-
 lousvesi tulee Kaavin kunnan verkostosta. 


Liikennejärjestelyt 


Kaikki tuotannossa tarvittavat raaka-aineet kuljetetaan rekka-autoilla tehdasalueelle. Val-
 miit tuotteet viedään tehtaalta rekoilla. Rekkaliikennettä on noin 30 autoa päivässä. 


Ympäristönsuojelutoimenpiteet ja päästöjen vähentäminen 


Kaavin tehtaalla lajiteltavia jätelajeja prosessijätteen lisäksi ovat kaatopaikkajäte, keräys-
paperi, pahvit, romurauta ja ongelmajätteet. Syntyviä ongelmajätejakeita ovat muun mu-



(8)assa jäteöljyt, kiinteät öljyiset jätteet, paristot, loisteputket ja vanhentuneet kemikaalit. 


Ohessa on yhteenveto vuosina 2001–2003 toiminnassa muodostuneista jätteistä. 


2001 2002 2003 


Kaatopaikkajäte (t/a)  100  17  16,7 


Keräyspaperi (t/a)  2,2  1,8 


Romurauta (t/a)  73  83  1,6 


Pakkausmateriaalit (t/a)  0,6  0,7  0,7 


Ongelmajätteet (t/a)  37  14  37 


Sakokaivoliete (t/a)  24  40  30 


Merkittävin yksittäinen jätelaji on malmin rikastustoiminnasta syntyvä hyödyntämätön 
 osa malmista. Rikastushiekka, jota syntyy noin 90 000–120 000 tonnia vuodessa, sijoite-
 taan läjitysaltaaseen. Läjitettävä materiaali sisältää noin 70 % magnesiitti- ja dolomiitti-
 mineraaleja. Talkkia siinä on noin 20 %. Vuonna 1994 rikastushiekan nikkelipitoisuu-
 deksi analysoitiin 0,077 %, kobolttipitoisuudeksi 0,016 %, sinkkipitoisuudeksi 0,007 % 
 ja arseenipitoisuudeksi 0,007 %. 


Rikastusprosessissa muodostuva hiekka-vesiseos johdetaan Petkellammen rikastushiek-
 ka-altaaseen. Jäteveteen syötetään rikastamolla ferrisulfaattia ja rikastushiekka-altaasta 
 poistuvaan veteen kalkkia. Kemikaalit toimivat saostuskemikaaleina ja Heinälammen al-
 las toisena selkeytysaltaana, josta vettä juoksutetaan keväisin ja syksyisin Luikonlahteen. 


Osa läjitysalueen vesistä poistuu suotautumalla maan pintaan tai maan sisällä vettä johta-
 vissa kerroksissa. Pääsuotoalue on Suurisuo, missä suotovesiä kerätään ojiin ja edelleen 
 radan ali kulkevaan Petkellammenojaan. Ojaan kaivetusta keruualtaasta vedet pumpataan 
 takaisin rikastushiekka-alueelle. 


Tehtaalla syntyvät talous- ja saniteettijätevedet johdetaan pääosin saostuskaivojen kautta 
rikastushiekka-altaaseen suotovesipumppaamon kautta. Saostuskaivojen liete kuljetetaan 
Kaavin kunnan jätevedenpuhdistamolle.  



(9)Paras käyttökelpoinen tekniikka ja energiankäyttö  


Tuotantoprosessin osalta (murskaus, jauhatus, seulaluokitus, vaahdotusrikastus, sakeutus 
 ja suodatus) käytössä oleva tekniikka täyttää hakijan mukaan parhaan käyttökelpoisen 
 tekniikan vaatimukset, jotka on kuvattu Euroopan Unionin IPPC-toimiston valmistele-
 massa ja viimeistelyvaiheessa olevassa kaivostoiminnan sivutuotteiden käsittelyä koske-
 vassa dokumentissa "Draft Reference Document on Best Available Techniques for Ma-
 nagement of Tailings and Waste-Rock in Mining activities, Draft March 2004". Prosessi-
 vesien käsittely ei täytä parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaatimuksia, joka edellyttää 
 veden kierrättämistä. Kierrätysjärjestelmän rakentaminen ei ole taloudellisesti toteutta-
 miskelpoinen korkean investointikustannuksen ja rikastuslaitoksen jäljellä olevan lyhyen 
 toiminta-ajan vuoksi. Rikastuslaitoksen toiminta on tarkoitus lopettaa viimeistään 
 31.12.2006. 


Kaavin tehtaiden tarvitsema sähköenergia ostetaan ulkopuolelta. Kaavin tehtaiden koko 
 sähköenergian käyttö on noin 23 000 MWh /a, josta rikastamon osuus on noin puolet eli 
 11 500 MWh /a. 


Päästöt ja niiden vaikutukset ympäristöön 


Luikonlahteen kohdistuva kuormitus on esitetty seuraavassa taulukossa.  


Vuosi Vesi-määrä 
 [milj. m3] 


SO4


[t] 


Fe 
 [kg] 


Mn 
 [kg] 


Ni 
 [kg] 


As 
 [kg] 


Kiinto-
 aine [t] 


1991  2,4  468 157 73  64 208 2,4 
1992  2,5  426 635 329 217  30  4,5 
1993  1,9  287 259 296 192  47  3,2 
1994  2,8  423 364 485 379 290  7,8 
1995  2,0  267 184 154 164 159  2,9 
1996  2,4  402 126 222 191 129  4,4 
1997  2,1  389 382 114 143 187  22 
1998  2,9  485 196 235 190 169  5 
1999  2,1  462 225 145 122 126  8,9 
2000  1,9  440 206 147 219 194  5,2 
2001  1,5  232 1224 81  175 189  4,5 
2002  1,3  232 105  59  157 190 0,41 
2003  1,1  214 224 109 257 204  3,0 



(10)Sulfaatti, joka on jäteveden pääkomponentti, näkyy veden sähkönjohtavuusarvoissa. Lui-
 konlahdessa jäteveden välittömällä purkualueella sähkönjohtavuuden keskiarvo alusve-
 dessä vuosina 1991–2003 on ollut 7,5 mS/m ja pintavedessä 5,0 mS/m. Kylmäpurossa 
 Luikonlahteen purkautuvan veden sähkönjohtavuus on noin 50 mS/m. Tehtaan jätevesis-
 sä ei ole juuri ravinteita eikä happea kuluttavia aineksia. Tämän vuoksi jätevesillä ei ole 
 osuutta rehevöitymiseen eikä siihen liittyviin limoittumisilmiöihin tai leväkukintoihin. 


Luikonlahden happitilanne on normaali, vesi on niukkaravinteista ja happamuustaso 
 neutraalin tuntumassa. Veden laadun kehityksessä viimeisen 10 vuoden aikana ei ole ha-
 vaittavissa selviä kehityssuuntia. 


Murskauksessa mekaanisesti muodostuva pöly on karkeaa ja sen vaikutusalueena on 
 murskaamon ympäristö 100 metrin säteellä. Rikastushiekka-alueelta tuulen mukana kul-
 keutuva hiekkapöly on karkeaa ja sen mahdolliset haitat rajoittuvat kaivospiirin alueelle.  


Rikastamotoiminnan melu ja tärinä tehdasrakennuksien ulkopuolella on vähäistä, eikä se 
 aiheuta merkittävää haittaa lähiympäristölle. Melutaso jää alle 55 dB(A). 


Poikkeama-, onnettomuus- ja hätätilanteet ja niihin varautuminen 


Jätevesien puhdistuksessa mahdollisena riskinä on, että vesien puhdistusprosessit eivät 
 toimi ja lupaehdot ylittyvät. Mikäli Luikonlahteen laskevien vesien pitoisuudet ylittävät 
 tavoite- tai raja-arvot, kemikaalien syöttöä tehostetaan. 


Rikastushiekka-altaan padon hallitsematon murtuminen voi aiheuttaa vesien karkaamisen 
 ympäristöön. Veden mukana ympäristöön voi joutua myös rikastushiekkaa. Padon mur-
 tumisriski on hyvin pieni ja sen turvallisuutta seuraa Turvatekniikan keskus (TUKES) 
 vuosittaisilla tarkastuksilla hakijan seurannan lisäksi. 


Tehdasalueella on raskaspolttoöljysäiliö, kevyen polttoöljyn säiliö sekä erilaisia proses-
sikemikaaleja rikastamolla, kattilalaitoksella ja liettämöllä. Riskinä on säiliöiden rik-
koontuminen ja öljyn tai kemikaalien valuminen maaperään. Säiliöiden kuntoa tarkkail-
laan säännöllisesti. Öljysäiliöiden ympärille on rakennettu valuma-altaat. Alueelle valu-
vat kemikaalit joutuvat onnettomuustilanteessa pintavesien mukana rikastushiekka-
alueelle, jossa niiden hajoamista voidaan seurata ja estää pääsy luonnonvesiin. 



(11)Tulipaloa ajatellen riskikohteita ovat sähkökeskukset, öljysäiliöt, nestekaasusäiliö, kemi-
 kaalivarasto ja toimisto- sekä laboratoriorakennukset. Palotorjunnan perustana ovat palo-
 tarkastukset, sammutussuunnitelmat, alkusammutuskoulutus, tulitöiden valvontasuunni-
 telma ja tulityökoulutus. Alkusammutuskalusto löytyy tehdasalueelta. 


Toiminnan ja sen vaikutusten tarkkailu 


Päästö- ja vaikutustarkkailu sekä tarkkailutulosten raportointi tehdään Pohjois-Savon 
 ympäristökeskuksen 17.10.2003 hyväksymän ohjelman mukaisesti. 


Vaikutuksia kalastoon on seurattu Pohjois-Savon työvoima- ja elinkeinokeskuksen hy-
 väksymällä tavalla. 


Hakijan esitys lupaehdoiksi 


Mondo Minerals Oy esittää, että nykyisin voimassa olevassa ympäristöluvassa olevat jä-
 tevesien lupaehdot olisivat voimassa myös haettavassa määräaikaisessa luvassa vuosille 
 2005–2006. Lisäksi hakemuksessa esitetään, että tehtaalle ei asetettaisi prosessivesien 
 kierrätysvelvoitetta. 


Ympäristötarkkailu esitetään jatkettavan nykyisen 17.10.2003 hyväksytyn ohjelman mu-
 kaisesti ja kalataloustarkkailu Pohjois-Savon TE-keskuksen kanssa sovittavalla tavalla 
 vuoden 2009 loppuun saakka. 


Rikastamon toiminnan jatkumisesta vuosien 2005–2006 ajan ei arvioida aiheutuvan kiin-
 teistöjen arvon alentumista eikä sellaista haittaa Luikonlahden vesistön ja rannan käytöl-
 le, joka edellyttäisi korvauksia. Kalataloudellista haittaa esitetään kompensoitavaksi jat-
 kamalla voimassaolevan lupapäätöksen mukaisia istutuksia vuoteen 2009 asti. 


HAKEMUKSEN KÄSITTELY 


Hakemus on annettu tiedoksi kuuluttamalla ympäristölupavirastossa sekä Kaavin kun-
nassa 4.10.–8.11.2004 välisen ajan. Ilmoitus kuulutuksesta on julkaistu Koillis-Savo 



(12)-nimisessä sanomalehdessä 7.10.2004. Hakemuksesta on pyydetty lausunnot Pohjois-
 Savon ympäristökeskukselta, Pohjois-Savon työvoima- ja elinkeinokeskukselta, Kaavin 
 kunnanhallitukselta sekä kunnan ympäristönsuojelu- ja terveysviranomaisilta. 


Lausunnot 


1. Pohjois-Savon ympäristökeskus lausuu, että rikastamon toimintaa voidaan jatkaa vielä 
 kaksi vuotta lupahakemuksen mukaisesti nykyisen ympäristöluvan (35/00/2, 96/03/2) 
 ehdoilla ilman prosessivesien kierrätysvelvoitteen asettamista. Ympäristökeskuksen nä-
 kemyksen mukaan ei ole estettä aloittaa toimintaa lupapäätöksen mukaisesti, mikäli nyt 
 haettava lupa ei ole vielä lainvoimainen edellisen luvan määräajan umpeuduttua. Ympä-
 ristökeskuksen mielestä Luikonlahteen johdettavien rikastamon vesien nykyisiä raja- ja 
 tavoitearvoja ei tarvitse muuttaa kahden vuoden määräajaksi. Tilanne johdettavien jäte-
 vesien aiheuttaman kuormituksen suhteen tulee muuttumaan rikastamon toiminnan loput-
 tua 2006 vuoden loppuun mennessä, jolloin päästöt rajoittuvat ainoastaan kiintoainetta 
 sisältäviin talkkitehtaan vesiin.  


Laitoksen toiminnassa tulisi käyttää parasta käyttökelpoista tekniikkaa, jota myös proses-
 sivesien kierrätys edustaa. Ympäristökeskuksen näkemyksen mukaan rikastamon toimin-
 nan jatkamiseksi kahden vuoden määräajaksi ei kuitenkaan ole kohtuullista asettaa kier-
 rätysvelvoitetta jätevesille. Prosessivesien kierrätys ehtisi toimia vain vähän aikaa, joten 
 kierrätyksestä saatu ympäristönsuojelullinen hyöty jäisi vähäiseksi. Koska vuosia jatku-
 nut jätevesien suora johtaminen Luikonlahteen ei myöskään ole aiheuttanut huomattavaa 
 veden laadun heikkenemistä, ei ympäristökeskuksen näkemyksen mukaan prosessivesien 
 kierrätyksen puuttumisella vielä kahden vuoden ajan ole merkittävää haittaa.  


Mondo Minerals Oy:n tulee parantaa jäteveden pH:n tarkkailua ja sen perusteella tarken-
taa kalkin syöttöä. Kalkin syöttöä ei tulisi tarpeettomana jatkaa, mikäli tarkkailun perus-
teella todetaan Heinälammen veden pH:n pysyvän ilman kalkitusta metallien saostumi-
selle optimaalisena. Jätevesien puhdistuksessa tulisi pyrkiä saavuttamaan raja-arvojen li-
säksi myös luvassa asetetut tavoitteelliset pitoisuusarvot kaikkien parametrien osalta. 



(13)Ympäristönsuojelulain 101 §:n mukaan ympäristön saattamiseksi ennalleen lupapäätök-
 sen kumoamiseksi tai lupamääräysten muuttamisen varalle tulisi asettaa vakuus. Toimin-
 nanharjoittaja ei ole esittänyt lupahakemuksessa summaa vakuuden suuruudeksi. 


2. Pohjois-Savon työvoima- ja elinkeinokeskus lausuu, että se ei näe estettä rikastamon 
 toiminnan jatkamiselle. Rikkaveden Luikonlahteen kohdistuvasta kalataloushaitasta mää-
 rättyä istutus- ja kalatalousvelvoitetta on syytä jatkaa vuosina 2005–2009 siten, että vai-
 kutusalueelle Rikkaveden Luikonlahteen istutetaan voimassa olevan luvan mukaisesti 
 10 000 kappaletta yksikesäisiä vähintään 10 cm:n mittaisia planktonsiian poikasia ja 
 1 000 kappaletta kaksivuotiaita vähintään 20 cm:n mittaisia järvitaimenia tai näiden kalo-
 jen kulloista rahallista arvoa vastaavasti muita TE-keskuksen hyväksymiä kaloja. Kalata-
 loudellista tarkkailua tulee vaikutusalueella jatkaa vuosina 2005–2006 TE-keskuksen hy-
 väksymää ohjelmaa noudattaen. 


Retusen Petkellahteen joutuvien suotovesien ja vanhan kaivosalueen valumavesien aihe-
 uttaman kalataloushaitan käsittelyä ei olisi pitänyt siirtää kaivosalueen jälkihoitoa koske-
 vaan lupakäsittelyyn. Koska kuormittuminen on jatkuvaa ja havaittavaa, se riittää jo ny-
 kytilanteessa kalataloushaitan kompensaation perusteeksi. 


3. Itä-Suomen lääninhallitus lausuu, ettei sillä ole mitään huomautettavaa rikastamon 
 toiminnan jatkamiselle vuoden 2006 loppuun saakka edellyttäen, että talousvesikaivojen 
 vedenlaadun seuraaminen sisältyy edelleenkin ympäristölupaan. Koska pohjaveden laa-
 dun seurantaan sisältyy talousvesikaivoja, niin seurannan tulokset tulisi lähettää tiedoksi 
 myös kunnan terveydensuojeluviranomaiselle eli Koillis-Savon kansanterveystyön kun-
 tayhtymälle. 


4. ja 5. Kaavin kunnanhallitus ja kunnan valvontalautakunta ympäristönsuojeluviran-
 omaisena lausuvat, että Mondo Minerals Oy:n Kaavin rikastamon toiminta voi jatkua 
 1.1.2005–31.12.2006 välisen ajan nykyisiä lupamääräyksiä noudattaen.  


6. Koillis-Savon kansanterveystyön kuntainliitto lausuu, ettei sillä ole huomautettavaa 
Mondo Minerals Oy hakemasta määräaikaisesta ympäristöluvasta terveydensuojelulain 
tai -asetuksen nojalla.  



(14)Muistutukset 


1. AA  epäilee muistutuksessaan velvoiteistutuksissa tapahtuneen muutoksen, joka näkyi-
 si taimen-, siika- ja kuhakantojen vähentymisenä. Lisäksi hän lausuu, että parin lisävuo-
 den jälkeenkin Mondo Minerals hakee uudelleen uusien merkittävien talkkitilausten 
 vuoksi jatkolupaa. Vaatimuksenaan hän esittää, että yhtiön pitäisi rakentaa asianmukaiset 
 puhdistamot ja prosessilaitteistot, jotta vesistön pilaantuminen loppuisi ja vakituisten 
 asukkaiden ja mökkiläisten edut eivät vaarantuisi. Lisäksi muistutuksessa epäillään ym-
 päristövaikutusten tarkkailuohjelman olevan puutteellinen. 


2. BB vaatii muistutuksessaan, ettei Mondo Minerals Oy:n rikastamotoiminnalle tule 
 myöntää jatkoaikaa. Yhtiöllä on ollut riittävästi aikaa jäteasioidensa kuntoon saattami-
 seksi. Yksityisen yrityksen taloudellinen menestyminen, esimerkiksi uudet tilaukset eivät 
 voi antaa oikeutusta jo toiseen jatkoaikaan. Rikastamon toiminnasta muun muassa johtu-
 vaa pohjavesien saastumisen jatkamista ei tule sallia. 


3. CC  tekemässään muistutuksessa vaativat, että lupaa ei saa myöntää ilman, että Mondo 
 Minerals Oy velvoitetaan täyttämään sille aikaisemmin määrätyt ympäristönsuojelulliset 
 velvoitteet ja alkuperäisen toimintalupansa mukaiset velvoitteet. Mondo Minerals Oy:n 
 jätevedet lisäävät Luikonlahden kuormitusta. Luikonlahti on pahan rehevöitymisen vuok-
 si ruopattu vuosina 2001–2002. Ruoppauksen yhteydessä lahden pohjasta löydettiin 
 muun muassa normaalia korkeampia nikkelipitoisuuksia. Kaikki lisäkuormitus on sen 
 vuoksi ehdottomasti poistettava. 


4. Kaavi-Juojärven kalastusalue esittää muistutuksessaan kompensaatiovelvoitteen 
muuttamista. Hakijan tulee istuttaa kymmenen vuoden ajan vuosittain 12 000 kpl 
1-kesäisiä vähintään 10,0 cm pituisia siianpoikasia ja 1 200 kpl 2-vuotiaita vähintään 
20,0 cm pituisia järvitaimenia tai rahalliselta arvoltaan vastaavan määrän mukaan muita 
kaloja Pohjois-Savon työvoima- ja elinkeinokeskuksen kalatalousyksikön hyväksymällä 
tavalla. Lisäksi kalastusalue huomauttaa Retusen Petkellahtea kuormittavan toiminnan 
jatkuvan ilman voimassa olevaa lupaa. Tilanne tulee saattaa mahdollisimman pikaisesti 
luvalliseksi ja jo nyt syntynyt luvaton tila tulee huomioida lupaa myönnettäessä. 



(15)Koska muistuttaja on uudistanut asiassa Nro ISY-2003-Y-76 tekemänsä muistutuksen 
 muilta osin, tuosta muistutuksesta merkitään kalastusalueen muun ohessa vaatineen, että 
 Luikonlahteen johdettavien jätevesien laatua ja alapuolisen vesistön tilaa tulee seurata 
 vähintään 10 vuotta rikastustoiminnan loppumisen jälkeen Pohjois-Savon ympäristökes-
 kuksen ja TE-keskuksen hyväksymällä tavoin. Seurannan tulee käsittää ainakin vesi- ja 
 pohjaeläinnäytteet sekä koekalastukset. 


Selitys 


Pohjois-Savon ympäristökeskuksen lausunnon johdosta hakija esittää, että nyt voimassa 
 olevassa ympäristöluvassa asetettu 20 000 euron vakuus voidaan määrätä asetettavaksi 
 myös tässä lupapäätöksessä. Muilta osiltaan ei hakijalla ole ympäristökeskuksen lausun-
 toon huomautettavaa. 


Pohjois-Savon työvoima- ja elinkeinokeskuksen lausunnossa esittämää kalanhoitovelvoi-
 tetta ja kalataloudellista tarkkailuvelvoitetta hakija on valmis noudattamaan lausunnossa 
 vaaditulla tavalla. Retusen Petkellahteen kohdistuvan kuormituksen aiheuttaman kalata-
 loushaitan kompensoinnista hakija esittää, että asia käsiteltäisiin kaivosalueen jälkihoitoa 
 koskevassa lupa-asiassa. Tätä koskeva hakemus jätetään vuoden 2004 loppuun mennessä 
 käsiteltäväksi. Petkellahden kuormituksen todetaan tulevan vanhalta avolouhosalueelta ja 
 muualta ympäristöstä, sillä koko Petkellahden alueen maaperä on luontaisesti metallipi-
 toista.  


Itä-Suomen lääninhallituksen lausunnosta hakija lausuu, että Luikonlahden alue on maa-
 perältään luontaisesti metallipitoista ja kaivovesien kohonneet nikkelipitoisuudet johtuvat 
 alueen maaperästä. Nykyistä kaivovesien tarkkailuohjelmaa esitetään jatkettavaksi siten, 
 että tulokset raportoidaan myös Koillis-Savon kansanterveystyön kuntayhtymälle. 


Kaavin kunnanhallituksen ja kunnan valvontalautakunnan esittämään lausuntoon hakijal-
 la ei ole huomautettavaa. 


Koillis-Savon kansanterveystyön kuntayhtymän esittämään lausuntoon hakijalla ei ole 
huomautettavaa. 



(16)AA:n muistutuksesta hakija lausuu kalataloudellisten velvoiteistutusten tapahtuneen vuo-
 sittain suunnitellun ohjelman mukaisesti. Kalastossa tapahtuneisiin muutoksiin toimin-
 nalla ei ole ollut vaikutusta. Toiminnasta aiheutuvien ympäristövaikutusten laajuudesta 
 hakija viittaa Pohjois-Savon ympäristökeskuksen lausuntoon, jossa on todettu jätevesien 
 vaikutuksen jäävän suppealle alueelle juuri purkualueen lähettyville. Lisäksi jätevesien 
 biologisten vaikutusten todetaan olevan verraten lievän. Tarkkailun hakija toteaa suorit-
 tavansa viranomaisten ohjauksessa. 


BB:n muistutuksen hakija toteaa olevan perusteettoman. Luikonlahden alueen maaperä 
 on metallipitoista. Kaivojen veden nikkelipitoisuus johtuu alueen maaperästä, ei rikasta-
 mon toiminnasta.  


CC:n muistutuksessaan esittämien vaatimusten hakija lausuu olevan perusteettomia. Lui-
 konlahden rehevöityminen ei ole kaivostoiminnan seurausta, vaan johtuu alueen muusta 
 maankäytöstä. Luikonlahden ruoppauksen yhteydessä mitatut sedimenttien nikkelipitoi-
 suudet eivät liity kaivostoimintaan, vaan ovat luontaisia alueen nikkelipitoiselle maape-
 rälle. 


Kaavin-Juojärven kalastusalueen muistutuksen johdosta hakija lausuu olevan perusteltua 
 jatkaa kalanhoitovelvoitteita ja kalatalousseurantaa TE-keskuksen lausunnossa esitetyllä 
 tavalla. 10 vuoden ajanjakso on tarpeettoman pitkä, varsinkin kun toiminnan vesistövai-
 kutukset Luikonlahdessa ovat erittäin vähäiset. 


Merkintä 


Asiaa ratkaistaessa ovat olleet käsillä kertoelman alussa mainittujen Itä-Suomen vesioi-
keuden ja ympäristölupaviraston päätösten perusteena olleet asiakirjat. 



(17)YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 


YMPÄRISTÖLUPARATKAISU 


Ympäristölupavirasto myöntää Mondo Minerals Oy:lle määräaikaisen ympäristöluvan 
 Luikonlahden talkkimalmin rikastustoiminnalle Kaavin kunnassa. Lupa on voimassa 
 31.12.2006 saakka. 


Aiheutuva kalataloushaitta määrätään hyvitettäväksi istutusvelvoitteella. Muuta vesistön 
 pilaantumiseen perustuvaa hyvitettävää vahinkoa ei hankkeesta ennalta arvioiden aiheu-
 du. Ennalta arvaamattomien edun menetysten varalta annetaan määräys. 


Veden ottaminen tehtaiden toimintaan toteutetaan edelleen Itä-Suomen vesioikeuden 
 20.1.1984 antaman päätöksen mukaisesti. 


LUPAMÄÄRÄYKSET PILAANTUMISEN EHKÄISEMISEKSI 


Päästöt vesiin ja viemäriin 


1. Talkkimalmin  rikastustoiminnasta  muodostuva jätevesi johdetaan vesioikeuden pää-
 tösten nro 47/II/69, 4.7.1969 ja 106/Va/83, 20.1.1984 mukaisesti rakennettuun Petkel-
 lammen altaaseen.  


2. Petkellammen altaasta jätevesi juoksutetaan avo-ojassa vesioikeuden päätöksen 
 nro 47/II/69 mukaisesti rakennettuun Heinälammen altaaseen. Heinälammen altaasta vesi 
 juoksutetaan jäljempänä olevien määräysten mukaisesti Kylmäpuroa pitkin Rikkaveden 
 Luikonlahteen. 


Suursuolle purkautuvat rikastushiekka-altaan suotovedet on koottava ja palautettava ri-
 kastushiekka-altaaseen hakemuksessa esitetyllä tavalla. 


3. Jätevesien käsittelyyn ja johtamiseen liittyviä laitteita, rakenteita ja alueita on hoidet-
tava ja valvottava asianmukaisesti. Kylmäpuroon johdettavan jäteveden pH-arvon on ol-



(18)tava vähintään 6 ja jätevesien Kylmäpuroon aiheuttama kuormitus saa vuodessa olla 
 enintään seuraava: 


- rauta   2 500 kg/a 
 - nikkeli   300 kg/a 
 - arseeni  200 kg/a 
 - kiintoaine   30 000 kg/a 


Vesistöön johdettava jätevesi ei saa ylittää seuraavia tavoitearvoja: 


- rauta  0,6 mg/l 


- nikkeli  0,08 mg/l 


- arseeni  0,05 mg/l 


- kiintoaine  7,0 mg/l 


Tavoitearvot lasketaan vuotuisten juoksutusten virtaamapainotettuina keskiarvoina. 


4. Petkellammen altaasta lähtevään jäteveteen syötetään tarpeellinen määrä kalkkia me-
 tallien saostamiseksi. Mikäli tarkkailun perusteella todetaan Heinälammen veden pH:n 
 pysyvän ilman kalkitusta metallien saostumiselle optimaalisena, ylimäärä kalkin syöttö 
 voidaan lopettaa.  


5. Jätevesien juoksutus vesistöön on suoritettava siten ja sellaisena ajankohtana, että jäte-
 vesistä aiheutuu mahdollisimman vähän haittaa purkuvesistössä. Juoksutusjärjestelyistä 
 tulee sopia Pohjois-Savon ympäristökeskuksen kanssa. 


6. Rikastusprosessissa tulee käyttää vesistön kannalta niin haitattomia kemikaaleja kuin 
 prosessitekniset ja taloudelliset näkökohdat huomioon ottaen on mahdollista. 


Jätteet ja niiden käsittely ja hyödyntäminen 


7. Toimintaa on harjoitettava siten, että jätettä muodostuu mahdollisimman vähän. Toi-
minnassa syntyvät jätteet on kerättävä, lajiteltava, varastoitava asianmukaisesti ja toimi-
tettava hyötykäyttöön tai käsiteltäväksi tavanomaisen jätteen ja ongelmajätteen käsittely-
paikoissa. Ongelmajätteet on lajiteltava erikseen ja varastoitava siten, että niistä ei aiheu-
du vaaraa. Luovutettaessa ongelmajätteitä ne on pakattava tiiviiseen ja jätteen vaaraomi-



(19)naisuuksilla merkittyyn pakkaukseen sekä laadittava siirtoasiakirja. Jätteet on ensisijai-
 sesti pyrittävä toimittamaan hyötykäyttöön. Jätteistä on pidettävä kirjaa, josta ilmenevät 
 niiden määrä, laatu, alkuperä sekä toimitusaika ja -paikka. 


8. Korkeimman hallinto-oikeuden 29.4.2004 annetulla päätöksellä pysytetyssä Pohjois-
 Savon ympäristökeskuksen ympäristölupapäätöksessä edellytetyt selvitykset rikastushie-
 kan hyödyntämismahdollisuuksista, sen ominaisuuksista kuten kaatopaikkakelpoisuudes-
 ta sekä selvitykset läjitysalueen patojen rakenteista ja suotovesien talteenoton tehostamis-
 toimenpiteistä ja alueen jälkihoidon järjestämisestä on toimitettava vuoden 2004 loppuun 
 mennessä jätettävän rikastamon toiminnan lopettamisen jälkeisten velvoitteiden asetta-
 mista koskevan ympäristölupahakemuksen yhteydessä.  


Häiriötilanteet ja muut poikkeukselliset tilanteet 


9. Poikkeuksellisen jätevesipurkauman tai muun vesistö- tai pohjavesioloihin haitallisesti 
 vaikuttavan tapahtuman sattuessa luvan saajan tulee viipymättä ryhtyä tehokkaisiin toi-
 menpiteisiin asian tilan korjaamiseksi ja ilmoittaa tapahtumasta heti Pohjois-Savon ym-
 päristökeskukselle sekä Kaavin kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


10. Kaikista poikkeuksellisista jätevesipäästöistä on tehtävä selvitys, josta ilmenee pääs-
 tön määrä, arvio vaikutuksista, syyt päästöön ja tehtävät toimenpiteet päästöjen toistumi-
 sen estämiseksi. Selvitys on toimitettava viivytyksittä Pohjois-Savon ympäristökeskuk-
 selle ja Kaavin kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. 


Tarkkailumääräykset 


11. Luvan saajan tulee kustannuksellaan tarkkailla kaivos- ja rikastustoiminnan ja niiden 
vesi- ja jätehuoltojärjestelyiden vaikutuksia ympäristön vesistö- ja pohjavesioloihin, syn-
tyvien jätevesien määrää ja laatua, puhdistuslaitteiden tehoa sekä jätevesien vaikutuksia 
alapuolisen vesistön veden laatuun, pohjaeläimiin ja kaivoksen ympäristön pohjaveden 
laatuun. Tarkkailu voidaan toteuttaa Pohjois-Savon ympäristökeskuksen 17.10.2003 hy-
väksymän ohjelman mukaisesti. Ympäristökeskuksella on oikeus tehdä ohjelmaan tar-
peelliseksi ja tarkoituksenmukaisiksi katsomansa korjaukset ja täydennykset. 



(20)12. Kalataloudellista  tarkkailua on jatkettava vuoteen 2009 Pohjois-Savon työvoima- ja 
 elinkeinokeskukselle hyväksyttäväksi toimitettavan ohjelman mukaisesti. TE-keskuksella 
 on oikeus tehdä ohjelmaan tarpeelliseksi ja tarkoituksenmukaisiksi katsomansa korjauk-
 set ja täydennykset. 


13. Tarkkailutiedot on säilytettävä ja toimitettava ohjelmissa mainittuna tai muutoin so-
 vittuina ajankohtina Pohjois-Savon ympäristökeskukselle, Pohjois-Savon työvoima- ja 
 elinkeinokeskukselle ja Kaavin kunnan ympäristönsuojelu- ja terveysviranomaiselle. 


Vaadittaessa tulokset on annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeus tai etu saattaa olla 
 tiedoista riippuvainen. 


Kalatalousmääräykset 


14. Kalanistutuksia on jatkettava vuosina 2005–2009 siten, että vaikutusalueelle Rikka-
 veden Luikonlahteen istutetaan 10 000 kappaletta yksikesäisiä vähintään 10 cm:n mittai-
 sia planktonsiian poikasia ja 1 000 kappaletta kaksivuotiaita vähintään 20 cm:n mittaisia 
 järvitaimenia tai näiden kalojen kulloistakin rahallista arvoa vastaavasti muita Pohjois-
 Savon työvoima- ja elinkeinokeskuksen hyväksymiä kaloja.  


Ennakoimattoman vahingon korvaaminen 


15. Korvattavista vahingoista, joita nyt ei ole ennakoitu syntyvän, on vahingonkärsijällä 
 oikeus hakea korvausta ympäristönsuojelulain 72 §:n edellyttämässä järjestyksessä. 


Asetuksen noudattaminen 


Jos asetuksella annetaan tämän luvan määräystä ankarampia säännöksiä tai luvasta poik-
keavia säännöksiä luvan voimassaolosta tai tarkistamisesta, on asetusta luvan estämättä 
noudatettava. 



(21)RATKAISUN PERUSTELUT 


Yleisperustelut 


Tässä päätöksessä tarkoitetusta toiminnasta ei aiheudu terveyshaittaa, merkittävää muuta 
 ympäristön pilaantumista tai sen vaaraa, maaperän tai pohjaveden pilaantumista, erityis-
 ten luonnonolosuhteiden huonontumista, vedenhankinnan tai yleiseltä kannalta tärkeän 
 muun käyttömahdollisuuden vaarantumista toiminnan vaikutusalueella eikä eräistä naa-
 puruussuhteista annetussa laissa tarkoitettua kohtuutonta rasitusta. Toiminta täyttää ym-
 päristönsuojelulain ja jätelain sekä niiden nojalla annettujen asetusten vaatimukset.  


Luvan saaja on ilmoittanut lopettavansa rikastamon toiminnan 31.12.2006 mennessä. 


Prosessivedet käsitellään saostamalla vesien sisältämät haitalliset aineet ja laskeuttamalla 
 ne kaivosalueella oleviin altaisiin ennen Kylmäpuroon johtamista. Hakemukseen liitetty-
 jen vesistötarkkailuraporttien mukaan jätevesien vaikutus purkuvesistönä toimivassa 
 Rikkaveden Luikonlahdessa on ollut vähäinen. Tällä perusteella prosessivesien kierrä-
 tyksen toteuttaminen kahden vuoden ajaksi ei ole tarkoituksenmukaista ja luvan saajan 
 esitys prosessivesien kierrätyksen toteuttamatta jättämisestä voidaan hyväksyä. 


Toiminnan lopettamisen yhteydessä tehtävistä ympäristönsuojelutoimenpiteistä ei ole 
 annettu määräyksiä, koska ympäristölupaviraston 9.6.2004 antaman lainvoimaisen pää-
 töksen 55/04/1 mukaisesti rikastamon toiminnan lopettamisen jälkeisten velvoitteiden 
 asettamista koskeva hakemus on pantava vireille ympäristölupavirastossa 31.12.2004 
 mennessä. Samassa yhteydessä Mondo Minerals Oy hakee ympäristölupaa myös talkki-
 tehtaan toiminnalle. Toiminnan jäädessä lyhytaikaiseksi ympäristölupavirasto pitää sen 
 perusteella, mitä toiminnasta on hakemusasiakirjoissa selvitetty, ja kun toiminnan lopet-
 tamisen jälkeisistä velvoitteista tullaan antamaan eri päätös, tarpeettomana nyt antaa toi-
 minnasta ja YSL 42 §:n 3 momentin tarkoittamasta vakuusjärjestelystä enempiä määrä-
 yksiä. 


Lupamääräysten perustelut 


Arseenin ja nikkelin yhtäaikainen saostuminen tapahtuu kapealla pH alueella. Emäksi-
sessä tilanteessa, jolloin kalkkia syötetään ylimäärin, alkaa kiintoaineeseen sitoutunut 



(22)nikkeli liueta. Tämän tilanteen välttämiseksi Heinälammen veden pH on pidettävä yhtä-
 aikaisen saostumisen kannalta optimaalisena ja ylimäärä kalkin syöttämistä on vältettävä 
 (määräys 4). 


Kylmäpuroon johdettaville vesillä on määrätty kuormituksen enimmäismäärä sekä tavoit-
 teellinen pitoisuusarvo. Määräyksen perusteena on ympäristökuormituksen pienentämi-
 nen ja haitallisten vaikutusten rajoittaminen. Samasta syystä on annettu määräykset jäte-
 vesien juoksutuksen ajankohdasta sekä toiminnassa käytettävien kemikaalien laadusta. 


Lisäksi ympäristölupavirasto toteaa, että kuormitusta koskevia lupamääräyksiä voidaan 
 tarkistaa rikastamon ja rikastushiekka-altaan toiminnan lopettamista sekä talkkitehtaan 
 toimintaa koskevassa ympäristölupapäätöksessä (määräykset 3, 5 ja 6). 


Jätelain 6 §:n mukaan jätehuolto on järjestettävä niin, ettei jätteistä tai jätehuollosta ai-
 heudu vaaraa tai haittaa terveydelle tai ympäristölle. Jätteet on kerättävä ja pidettävä toi-
 sistaan erillään. Jäte on hyödynnettävä, jos se on teknisesti mahdollista eikä siitä aiheudu 
 kohtuuttomia lisäkustannuksia verrattuna muulla tavoin järjestettyyn jätehuoltoon. On-
 gelmajätteiden merkitsemistä ja siirtoasiakirjaa koskeva määräys perustuu valtioneuvos-
 ton päätökseen (659/1996) ongelmajätteistä annettavista tiedoista sekä ongelmajätteiden 
 pakkaamisesta ja merkitsemisestä (määräys 7).  


Poikkeustilanteita koskevat lupamääräykset ovat tarpeen, koska esimerkiksi poikkeuksel-
 lisen jätevesipurkauman, kemikaalien ja polttoaineiden varastoinnissa, käsittelyssä ja 
 käytössä mahdollisesti tapahtuviin onnettomuuksiin liittyy ympäristön pilaantumisen 
 vaaraa (määräykset 9). Poikkeustilanteita koskeva yleinen ilmoitusvelvollisuus perustuu 
 ympäristönsuojelulain 62 ja 64a §:iin ja ympäristönsuojeluasetuksen 30 §:ään (mää-
 räys 10).  


Tarkkailumääräykset 11–13 on annettu, koska ympäristönsuojelulain 5 §:n mukaan toi-
minnanharjoittajan on oltava riittävästi selvillä toimintansa ympäristövaikutuksista. Ym-
päristönsuojelulain 46 §:n mukaan luvassa on muun muassa annettava tarpeelliset määrä-
ykset toiminnan käyttötarkkailun, päästöjen, jätteiden ja jätehuollon sekä toiminnan vai-
kutusten tarkkailusta. Tarkkailua koskevat määräykset ovat tarpeen lupamääräysten nou-
dattamisen varmistamiseksi ja toiminnan valvomiseksi sekä toiminnan ympäristövaiku-
tusten selvittämiseksi. Määräykset varmistavat vaikutusten tarkkailun jatkumisen. 



(23)Vastaus lausunnoissa ja muistutuksessa esitettyihin vaatimuksiin 


Pohjois-Savon ympäristökeskus 


Vaatimukset jäteveden pH:n tarkkailun tehostamisesta ja vakuuden asettamisesta on 
 huomioitu päätöksessä ja sen perusteluissa kuvatulla tavalla. 


Pohjois-Savon työvoima- ja elinkeinokeskus 


Kalatalousvelvoitteen jatkamista vuosien 2005–2009 aikana koskeva vaatimus otetaan 
 huomioon samoin kuin vaatimus kalataloudellisen tarkkailun järjestämisestä. Retusen 
 Petkellahteen joutuvien suotovesien ja vanhan kaivosalueen valumavesien aiheuttaman 
 kalataloushaitan käsittelyä koskevan huomautuksen johdosta ympäristölupavirasto koros-
 taa lupapäätöksen yleisperusteluihin viitaten sitä, että puheena olevan kysymyksen käsit-
 telytapa on lainvoimaisesti ratkaistu. 


Kaavin–Juojärven kalastusalue 


Vaatimus Luikonlahtea koskevien velvoitteiden osalta enemmälti hylätään ja viitataan 
 TE-keskuksen vaatimuksen johdosta lausuttuun.  


Rannan omistajat (1-3 muistutukset) 


Hakemuksen hylkäämistä tai tehokkaampia puhdistusmenetelmiä koskevien vaatimusten 
osalta ympäristölupavirasto toteaa, että toiminta täyttää aikaisemmissa lupapäätöksissä 
asetetut velvoitteet prosessiveden kierrätystä lukuun ottamatta. Veden kierrätysvaatimuk-
sen toteuttamista voidaan pitää kohtuuttoman kalliina investointina toiminnan lyhytaikai-
suudesta johtuen. Lisäksi ympäristökuormituksen vaikutus Luikonlahteen on todettu ole-
van vähäisen. Muilta osin toiminta täyttää myös parhaan käyttökelpoisen tekniikan vaa-
timuksen. Suunnitellulle toiminnalle voidaan myöntää ympäristölupa, koska laissa maini-
tut luvan myöntämisedellytykset täyttyvät toiminnan keston ollessa vain kaksi vuotta.  



(24)BB:n esittämään vaatimukseen, ettei pohjaveden pilaantumista tule sallia ympäristölupa-
 virasto toteaa, että pohjaveden laadun muutoksena toiminta näkyy ainoastaan rikastus-
 hiekka-altaalta muodostuvien suotovesien vaikutusalueella eli käytännössä Suursuon vä-
 littömässä läheisyydessä. Suursuon eteläpuolisten alueiden ja Kylmäpuron ympäristössä 
 pohjaveden alkuainepitoisuudet heijastavat lähinnä alueen kallioperän geokemiallista 
 koostumusta. Näin ollen BB:n kiinteistön osalta luvan myöntämisestä ei aiheudu pohja-
 veden pilaantumista. 


LUVAN VOIMASSAOLO JA LUPAMÄÄRÄYSTEN TARKISTAMINEN 


Lupa on voimassa 31.12.2006 saakka 


PÄÄTÖKSEN TÄYTÄNTÖÖNPANO 


Ympäristölupavirasto määrää, että tämä päätös voidaan panna täytäntöön mahdollisesta 
 muutoksenhausta huolimatta. Samalla ympäristölupavirasto määrää, että luvan saajan tu-
 lee asettaa Pohjois-Savon ympäristökeskukselle 20 000 euron suuruinen ympäristökes-
 kuksen hyväksymä vakuus ympäristön saattamiseksi ennalleen siltä varalta, että lupapää-
 tös kumotaan tai lupamääräyksiä muutetaan. 


Perustelut 


Kysymys on olemassa olevasta toiminnasta, jonka jätevesien johtamista nykyisiä lupaeh-
 toja noudattaen jatketaan kahdella vuodella eteenpäin. Hakemuksen liitettyjen vesistö-
 tarkkailuraporttien mukaan jätevesien vaikutus purkuvesistönä toimivassa Rikkaveden 
 Luikonlahdessa on ollut vähäinen.  


SOVELLETUT SÄÄNNÖKSET 


Ympäristönsuojelulaki 28 §, 41 §, 42 §, 43 §, 44 §, 45 §, 46 §, 55 §, 56 §, 72 § ja 101 § 
 Ympäristönsuojeluasetus 5 §, 19 § ja 37 § 


Jätelaki 6 § 



(25)KÄSITTELYMAKSU JA SEN MÄÄRÄYTYMINEN 


Päätöksestä peritään käsittelymaksua 10 023 euroa. 


Ympäristöministeriön asetuksen 1238/2003 mukaisesti malmin tai mineraalin rikastamoa 
 koskevasta lupapäätöksestä peritään 15 420 euroa. Maksuna peritään 35 prosenttia taulu-
 kon mukaista maksu alempana, koska käsittelyn vaatima työmäärä on ollut taulukossa 
 mainittua työmäärää pienempi. 


Ympäristönsuojelulain 105 § (86/2000). 


Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista 
 (1238/2003). 


LUPAPÄÄTÖKSESTÄ TIEDOTTAMINEN 


Ympäristönsuojelulain 54 §:n ja ympäristönsuojeluasetuksen 23 §:n mukaisesti päätös 
 toimitetaan luvan saajalle, Pohjois-Savon ympäristökeskukselle, Pohjois-Savon työvoi-
 ma- ja elinkeinokeskukselle, Itä-Suomen lääninhallitukselle, Kaavin kunnanhallitukselle, 
 Kaavin kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle, Kaavin kunnan terveydensuojeluviran-
 omaiselle sekä Suomen ympäristökeskukselle. 


Päätöksen antamisesta ilmoitetaan niille, joille on annettu hakemuksesta erikseen tieto. 


Tieto päätöksestä julkaistaan Kaavin kunnassa sekä Koillis-Savo-nimisessä sanomaleh-
dessä.  



(26)MUUTOKSENHAKU 


Päätökseen haetaan muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 


Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasias-
 ta. 


Valitusaika päättyy keskiviikkona 19.1.2005. 


Muutosta tähän päätökseen saa hakea 


1) se, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 


2) rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
 luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-
 alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 


3) toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutukset 
 ilmenevät, 


4) alueellinen ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kunnan 
 ympäristönsuojeluviranomainen ja 


5) muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen. 


 Valitusosoitus liitteenä. 


Tiedustelut: asian esittelijä, puh. (017) 243 511 



(27)Määräaika ja valitusmenettely 


Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen an-
 tamispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, 
 lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä 
 seuraavana arkipäivänä. 


Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Itä-Suomen ympäristölupaviraston kirjaamoon 
 viimeistään 19.1.2005 ennen virka-ajan päättymistä. 


Käyntiosoite:   Minna Canthin katu 64 B, Kuopio 
 Postiosoite:    PL 69, 70101 Kuopio 


Puhelin:   (017) 243 511  Telekopio: (017) 243 665 


 Sähköposti:  kirjaamo.isy@ymparisto.fi 


Virka-aika:    klo 8.00 - 16.15 


Valituksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähköpostina tapahtuu lähettäjän vastuulla. 


Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päätty-
 mistä. Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostina) toimitetun valituskirjelmän on oltava toi-
 mitettu niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan 
 viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 


Valituskirjelmän sisältö 


Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 - päätös, johon haetaan muutosta  


- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta 
 - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 - perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 


Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan puhevaltaa 
 käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos valituksen laatijana on joku muu 
 henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. 


Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähkö-
 postiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 


Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 


Valituskirjelmään on liitettävä  


- ne asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 
 toimitettu viranomaiselle 


- valtakirja, jos valittaja käyttää asiamiestä, tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys 
 asiamiehen toimivallasta. 


Valituskirjelmä liitteineen, lukuun ottamatta valtakirjaa, on toimitettava kaksin kappalein. 


Oikeudenkäyntimaksu 


 Muutoksenhakuasian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa peritään muutoksenhakijalta 
oikeudenkäyntimaksua 80 euroa. Maksusta ja maksuvelvollisuudesta vapautuksesta eräis-
sä tapauksissa on säädetty tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteis-
ta perittävistä maksuista annetussa laissa. 
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  LIITTYVÄT TIEDOSTOT

  
    
      
          
        
            LUVAN HAKEMISEN PERUSTE Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentin ja ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 11a) kohdan perusteella eläinsuojalle, joka on tarkoitettu vähintään 30 lyp- sylehmälle, on oltava ympäristölupa
        
      

        Lietelantasäiliöt on tyhjennettävä ja niiden kunto tarkistettava vuosittain sekä  havaitut puutteet ja vauriot korjattava viivytyksettä. Lietettä tyhjennettäessä ja kulje-

    
      
          
        
            LUVAN HAKEMISEN PERUSTE Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentin ja ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 11a) kohdan perusteella eläinsuojalle, joka on tarkoitettu vähintään 30 lypsylehmälle, on oltava ympäristölupa
        
      

        Kainuun ympäristökeskus on pyytänyt ympäristönsuojelulain 36 §:n mukaisesti ha- kemuksesta lausunnot Vaalan kunnanhallitukselta, ympäristölautakunnalta  sekä  Vaalan

    
      
          
        
            LUVAN HAKEMISEN PERUSTE Ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentin ja ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 11a) kohdan perusteella eläinsuojalle, joka on tarkoitettu vähintään 30 lyp- sylehmälle, on oltava ympäristölupa
        
      

        Kuivalantalat ja lietesäiliöt on tyhjennettävä ja niiden kunto tarkistettava vuosittain  sekä havaitut puutteet ja vauriot korjattava viivytyksettä. Lietesäiliöitä ja lantaloita

    
      
          
        
            YSL projekti 5 pienryhmä 4, toimeenpanoasiakirja
        
      

        Korkein  hallinto-oikeus  totesi,  että  ympäristönsuojelulain  systematiikan  ja  lain esitöiden valossa ympäristönsuojelulain 28 §:n 3 momentin ja 58 §:n 1  momentin  suhde  oli

    
      
          
        
            74120 Iisalmi Riistakatu 33 LUVAN HAKIJA Myhkyri Oy ASIA Raasakan kalankasvatuslaitoksen ympäristö- ja vesitalouslupa, Ii LUPAPÄÄTÖS Nro 51/09/2 Dnro Psy-2008-y-204 Annettu julkipanon jälkeen 28.5.2009
        
      

        Ympäristönsuojeluasetuksen  1  §:n  1  momentin  11  c)  kohdan  perusteella  ympäristölupa  on  haettava  kalankasvatuslaitokselle,  jossa  käytetään  vä- hintään 2 000

    
      
          
        
            LUPAVIRANOMAISEN TOIMIVALTA Ympäristönsuojelulain 31 §:n 2 momentin ja ympäristönsuojeluasetuksen 6 §:n 2 momentin perus- teella lupaviranomainen on Pohjois-Pohjanmaan ympäristökeskus
        
      

        Tällä hetkellä vuosit- taisten laukaisumäärien mukaan ratojen käyttö jakaantuu siten, että puolustusvoimien osuus on 25 % ja muiden käyttäjien osuus on 75 %..

    
      
          
        
            PÄÄTÖS Nro 107/06/1 Dnro Psy-2006-y-124 Annettu julkipanon jälkeen 29.12.2006
        
      

        Ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin 3 kohdan mukaisesti voi- malaitoksella, jonka polttoaineteho on yli 5 MW on oltava ympäristölupa. Outokumpu Stainless Oy haki syksyllä

    
      
          
        
            HAKIJA Sunilan Puhdistamo Oy c/o Sunila Oy Sunilantie 1 48900 SUNILA LUVAN HAKEMISEN PERUSTE Jätevedenpuhdistamolle tarvitaan ympäristölupa ympäristönsuojelulain 28 §:n 1 momentin ja ympäristönsuojeluasetuksen 1 §:n 1 momentin kohdan 13 a) mukaan
        
      

        Ympäristökeskus pitää käytännöllisenä, että Sunilan Puhdistamo Oy:n ympäristöluvan  päästölupa-arvoihin laskettaisiin edelleen mukaan myös Sunilan sellutehtaan
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